
AUF  EINEN  WUNDERVOLLEN

Tag am Meer



,,CERES“-Kiste | Bauernbrot | gereifter Deichkäse | 
luftgetrockneter Schinken | Oliven | Butter 

21

Kokos-Curry-Suppe l Hähnchen l Gemüse 9

Tatar vom Weiderind l eingelegte Zwiebeln l geröstetes Brot 15

Caesars Salad | Kimchi-Hähnchen 12

Schinken-Käse Panini | Kessel-Chips 12

Joghurt | Rooibos Granola | Beeren | Insel-Honig 7

Barfood



APERITIF

Belsazar Rosé & Tonic 
Belsazar Rosé, Schweppes Tonic Water, 
Grapefruit

11

Select Spritz 
Select, Soda, Sekt, Orange

11

Kir 
A-ROSA Riesling Sekt, 
Creme de Cassis

10

Negroni 
Bombay Sapphire Gin, Campari, 
Belsazar Rosé, Orange

15

Ein guter Start



Rot oder weiß oder „weiß nich“?

WEISSWEIN

Drei³ Weißburgunder
Spiess, Rheinhessen 
0,2 l 11    0,75 l 36

„Werkstoff“ 
Sauvignon Blanc & Riesling
Pfannebecker, Rheinhessen
0,2 l 11    0,75 l 38

Zilliken Butterfly Riesling feinherb
Forstmeister Geltz Zilliken, Mosel 
0,2 l 14    0,75 l 45

Riesling
Dreissigacker, Rheinhessen 
0,2 l 14    0,75 l 45

Grauburgunder vom Kalkstein
Seckinger, Pfalz 
0,2 l 12    0,75 l 40

Weissburgunder „Pfandturm“
Dr. Koehler, Rheinhessen 
0,75 l 37

Chardonnay "R"
Ökonomierat Rebholz, Pfalz
0,2 l 22    0,75 l 80

Felsenberg 
„Felsentürmchen“ GG 
Dönnhoff, Nahe 
0,75 l 85



Rot oder weiß oder „weiß nich“?

ROSÉWEIN

Drei³ Rosé Cuvée 
Spiess, Rheinhessen
0,2 l 11    0,75 l 36

Pinot & Co Rosé 
Dreissigacker, Rheinhessen  
0,75 l 42

ROTWEIN

Drei³ Cuvée
Kuhn, Pfalz 
0,2 l 12    0,75 l 38

Markgräflerland Spätburgunder QbA
Martin Waßmer, Baden 
0,2 l 12    0,75 l 40

„Calmo“ Rotweincuvée QbA
Cabernet Sauvignon, Merlot, 
Sankt Laurent, Syrah 
Martin Waßmer, Baden 
0,2 | 18   0,75 l 58



Spritzig & prickelnd

CHAMPAGNER

Taittinger Brut Réserve 
0,1 l 18    0,75 l 89  

Taittinger Prestige Rosé
0,1 l 20    0,75 l 109  

Taittinger Comtes de Champagne 
Blanc de Blancs
0,75 l 209

Bollinger Rosé 
0,75 l 159

SCHAUMWEIN

A-ROSA Riesling Sekt
0,1 l 8    0,75 l 45

Crémant de Loire Brut
Langlois-Chateau
0,1 l 11    0,75 l 49

Quadrille Crémant de Loire
Langlois-Chateau
0,75 l 69

ALKOHOLFREI

Geiger Prisecco, Apfelsinfonie
0,1 l 7,5    0,75 l 42



Hopfen & Malz

AUS DER FLASCHE

Radeberger Pilsener
0,33 l 5   

Radeberger Pilsener 0,0 %
0,33 l 5  

Schöfferhofer Weizen Naturtrüb
0,5 l 6,5  

Schöfferhofer Weizen Dunkel
0,5 l 6,5  

Schöfferhofer Weizen 0,0 %
0,5 l 6,5  

INSELBIER

Insel Saison 
0,33 l 5,5    

German Coast DIPA 
0,33 l 5,5  



Softies

LIMONADEN

fritz-kola
fritz-kola ohne zucker
fritz-limo orange
fritz-limo zitrone
fritz-limo bio-apfel
mischmasch fritz-kola mit orange

Schweppes Tonic Water
Schweppes Dry Tonic Water
Schweppes Ginger Ale 
Schweppes Bitter Lemon
0,2 l 4,2

Thomas Henry Botanical Tonic
Thomas Henry Spicy Ginger
0,2 l 4,2

WASSER

Staatl. Fachingen medium/still
0,25 l 4,8    0,75 l 9,5

SÄFTE

Niehoffs Vaihinger Fruchtsäfte
Apfelsaft naturtrüb, Maracuja, 
schwarze Johannisbeere 

0,2 l 5,2  

Als Saftschorle
0,3 l 6,2 



Weckendes & Wärmendes

KAFFEESPEZIALITÄTEN

Espresso
Doppelter Espresso

Café Crème

Café Crème entkoffeiniert

Cappuccino

Milchkaffe

Latte Macchiato

Heiße Schokolade

Unser Milchstandard ist: 
Vollmilch 3,5 %

Wählen Sie auch gern kostenfrei 
aus folgenden Alternativen: 
Extra mit 1,5 %, laktosefrei, 
Mandel, Hafer, Soja

3,5

5

5

5

4,5

5,5

5,5

5

TEE

Loser Tee by Ronnefeldt

Schwarzer Tee
Darjeeling Summer Gold,
English Morning, Golden Assam

Grüner Tee
Green Dragon, Morgentau, Fruity Sencha

Weißer Tee/Oolong Tee 
White Yin Long, Superior Oolong

Früchte Infusion
Fresh Raspberry, Lemon Fresh

Kräuter Infusion 
Wellness, Nordlicht, Light my Flame

8,5

bi
o



Cocktailtime

BARTENDER’S CLASSICS

Gin Fizz
Bombay Sapphire, Zitrone, 
Zucker, Soda

Mojito
Bacardi Carta Oro, Limette, 
Minze, Soda

Caipirinha 
Nega Fulo Cachaça, Limette, Zucker

Rough ‘n’ Windy
Bacardi Anejo Cuatro, Limette, 
Thomas Henry Spicy Ginger

16

16

16

16



Mocktailtime

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Moskito
Limette, Minze, 
Schweppes Bitter Lemon 

Ipanema
Limette, brauner Zucker, 
Schweppes Ginger Ale

Passion Mule
Martini Vibrante, Maracujanektar, 
Thomas Henry Spicy Ginger 

9,5

9,5

11,5



Schnaps, Schnaps, ...
GIN 4 cl
Bombay Sapphire Gin

Tanqueray alkoholfrei (0,0 %) 

Tanqueray No.10

Monkey 47

Dry BENE GIN

BER DRY Gin

VODKA

NEWODKA

Ketel One

Grey Goose

Belvedere

8

9

12

18

16

15

4 cl

9

11

12

12

RUM 4 cl

Bacardi Carta Oro

Bacardi Anejo Cuatro 4 Y

Bacardi Reserva Ocho 8 Y

Don Papa Baroko

Ron Zacapa Centenario No.23

Ron Zacapa Centenario XO

WHISK(E)Y

J. Walker Red Labell

J. Walker Black Labell

Bulleit Bourbon

Oban Highland Malt 14 Y

Glenmorangie Malt 10 Y

Glenmorangie Malt 18 Y 

8

10

12

16

19

27

4 cl

8

13

14

19

14

22



Spirituosen

COGNAC & BRANDY 4 cl

Hennessy X.O. 25

Calvados

TEQUILA

Jose Cuervo Especial Silver

VERMOUTH

Martini Floreale alkoholfrei 

Martini Vibrante alkoholfrei

Belsazar Rosé, Dry, White

25

12

4 cl

10

5 cl

8

8

13

OBSTBRAND 4 cl

Dirker Obstbrand

GRAPPA & AQUAVIT & LIKÖR

Nonino Grappa

Aalborg Jubiläumsaquavit

Amaro Montenegro

13

4 cl

12

10

10

4 cl



Allergene

Bei Fragen zu Allergenen und Unverträglichkeiten 
 sprechen Sie uns jederzeit gerne an. 

Alle Preise sind Inklusivpreise in Euro.


